### DEFINIT. I.

*Testium qualitates & depositiones post publicatas demum attestations impugnari solent.*

1. *Sæpiissime per disputationes attestationum, lites multum ab Advocatis protelantur, non alio fine quam ut majora à litigantibus elicant honoraria, suaque impleant marsupia? ut rationabiliter quis existimare posset, t longè utilius fore, absque ultra disputatione attestations testium publicatas iudicis cognitioni statim subjictere, juxta tradita Rutg. Ruland. de commiss. part. 1. lib. 6. cap. 3. & Anton. Fab. in C. lib. 9. tit. 22. art. 33. t Nec enim judices verbositatem & prolixitatem Advocatorum, aut allegatorum farraginem perpendere solent, sed potius omnia rimantur, ac ea, quæ ad probationem negotii & decisionem causæ faciunt, ipsimet ex attestacionibus testium extrahunt, prout experientia const. pertum habeo. t Nihilominus ejusmodi disputationes & allegationes super testibus & actitatis, arbitrio litigantium relinquuntur, Novell. 90. cap. 4. Aut. si testis productus C. de test. c. in causis ecclesiasticis 15. sub fin. extr. eod. tit. c. inter delictos 6. extr. de fide instrum. Andr. Gail. lib. 1. obseruat. 87. num. 5. & seq. Rutg. Ruland. dict. 5. c. 3. t Quid enim, si Reus contra personas testium ab auctore productorum, exceptere, eorumque idoneitatem impugnare velit, putata, quod sint infames, minores, domestici, affines, consanguinei, aliave ratione suspecti? t Quid item, si eorum attestations & dicta tanquam falsa & minus concludentia examinare atque refutare cupiat? t Nunquam certè commodius, quam post publicatas attestations id fieri posse creditur, ut propterea disputationes attestatorum merito admittendas existimaverit Elector Saxon. Illustrissimus, b. Const. 18. ubi. Dan. Moll. Specul. lib. 2. part. 2. tit.*

9. *Is, contra quem probatio suscepta est, primam positionem exhibet, nempe exceptionem.*
10. *Probationes & reprobationes in uno & eodem scripto sunt disputanda & proponende.*
11. *Disputante licet una parte probationes & actitata, altera tamen pars disputationibus bene renunciare valer.*
12. *Perdita licet exceptione post terminum praefitum preterlapsum, admitti nihilominus debet duplica Rei.*
13. *Replicâ auctoris propter contumaciam quantumvis rejectâ, admittitur tamen ejusdem triplica.*
14. *Duplici autem vel triplici intra spatum legitimum non propositâ, concludendum est in causa principali.*
15. *Nec exceptio, nec replica aliave positio, ultimâ saltem termini die in iudicio exhibita, rejici, neque Sanctio Electoralis de sex septimanis inferendis disputationibus præfinitis, ad terminum Saxoniam trahi debet.*